ДОГОВОР  № ____________
поставки продукции

г. Москва                                                                                                                          «_____»__________2012г.

                   ООО «ГК Автотехконтракт»,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Данилова Л.В., действующего на основании Устава,
_____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________,  действующего  на основании _______________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                      1. Предмет договора
              1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Продукцию в номенклатуре, количестве и по ценам, согласованным сторонами настоящего договора.

       2. Цена и порядок расчетов

              2.1.  Цены на Продукцию, передаваемую по настоящему договору, являются свободными (рыночными).

              2.2.   При их изменении Поставщик не позднее пяти дней до введения новых цен письменно (по факсу) направляет Покупателю протокол согласования цен. Покупатель в течение трех дней подписывает его и возвращает Поставщику или сообщает об отказе покупать Продукцию по новым ценам.

   2.3.   Согласование номенклатуры, количества Продукции и ее цен производится в следующем порядке:

   2.3.1. Покупатель направляет по факсу или сообщает в устной форме Поставщику заявку с указанием номенклатуры и количества требуемой Продукции.

   2.3.2. Поставщик сообщает Покупателю о наличии у него требуемой Продукции и о ее ценах.

   2.3.3. После подтверждения Покупателем намерения получения указанной Продукции Поставщик выставляет в адрес Покупателя счет. После этого данная поставка считается согласованной.

   2.4.    Оплату Продукции Покупатель может осуществлять:

   2.4.1. Платежным поручением, в назначении платежа которого должно быть указано основание для оплаты, в течение 5-ти банковских дней после выставления Поставщиком счета. По истечении этого срока счет считается аннулированным. Если Покупатель не имеет возможность произвести предварительную оплату, стороны согласовывают отсрочку платежа на срок не  более пятнадцати календарных дней. В этом случае Поставщик вправе пересмотреть отпускные цены на  Продукцию.

  2.4.2. Передачей Поставщику высоколиквидных векселей банков РФ.

  2.4.3. За наличный расчёт в день передачи Продукции со склада Поставщика путём самовывоза.

  2.5. Поставка Продукции, оплаченной предварительно, осуществляется при условии отсутствия задолженности за ранее отгруженную Продукцию. В противном случае предоплата является погашением задолженности.

                                        3. Приемка продукции по качеству и количеству

            3.1. Качество Продукции должно соответствовать ГОСТам, чертежам, другой нормативно-технической документации.

            3.2. При приемке Продукции Покупатель руководствуется Инструкциями о порядке приемки Продукции ПТН и ТНП по количеству - № П-6 от 15.06.65 и по качеству - № П-7 от 25.04.66.

            3.3. При получении Продукции на самовывоз со склада Поставщика уполномоченный представитель Покупателя производит ее осмотр на наличие внешних повреждений и следов воздействия внешней среды. После приемки Продукции претензии по внешним дефектам, качеству и количеству Продукции не принимаются.

            3.4. В случае обнаружения Покупателем  брака (скрытые дефекты)  после оприходования товара на склад Покупатель должен направить Поставщику письменное уведомление или претензию о выявленных недостатках в качестве товара.  Направляемая Поставщику претензия составляется в произвольной форме, но при этом должна содержать:

       - ссылку на договор поставки, в рамках которого производилась поставка;

       - детальное описание товара и характер брака по каждому изделию (вид товара, номер партии и упаковки и др.);

        - ссылку на документ (акт) о браке с указанием составивших его лиц;

        - четкое изложение требований Покупателя относительно выявленной некачественной Продукции;

        - ссылки на приведенные нормы гражданского законодательства в обоснование своей позиции;

        - ссылку на заключение независимой экспертизы (если такая проводилась).

 К претензии следует приложить акт о браке, копии накладных, заключение экспертизы и другие необходимые документы.

 В случае согласия с претензиями Покупателя Поставщик принимает бракованный товар от Покупателя по накладной, выписанной покупателем по форме ТОРГ-12, счету - фактуре.

                3.5. При получении распоряжения Поставщика о возврате ему забракованной Продукции Покупатель обязан сделать это в 20-ти дневный срок. В течение 10-ти дней с даты возврата забракованной Продукции Поставщик поставляет (отгружает) качественную (комплектную) Продукцию.

                3.6. Поставщик предоставляет гарантию на качество поставляемой Продукции в течение 2-х месяцев с момента поставки.
                3.7. В случае обнаружения недостачи при приемке Продукции Поставщик восполняет недостачу в течение 10-ти дней от даты получения обосновывающих документов (претензия и акт приемки продукции).

4. Отгрузка продукции

                4.1. Отгрузка Продукции осуществляется в течение 10-ти дней от даты получения заявки. Иной режим и объем поставки согласовывается сторонами дополнительно по факсу или телефону.
                4.2. Тара и упаковка должны соответствовать ГОСТам, другой нормативно-технической документации и обеспечивать сохранность Продукции при перевозке.

   4.3.  Применение, для отгрузки Продукции, многооборотной (металлической) тары регулируется “Правилами применения, обращения и возврата многооборотных средств упаковки” от 21.01.91.

                4.4. Деревянная тара, используемая для отгрузки Продукции, оплачивается покупателем и возврату не подлежит.

   4.5. Доставка Продукции осуществляется Покупателем самовывозом со склада Поставщика по адресу: 115201, г. Москва, Каширский проезд, владение 8.

                4.6. В случае если Покупатель не имеет возможности самостоятельно  осуществить доставку Продукции, Поставщик организует поставку Продукции в интересах Покупателя:

- 3-х, 5-ти, 20-ти тонными ж/д контейнерами;

- багажным вагоном.

                          (нужное подчеркнуть)

   4.7. В силу тех обстоятельств, что Поставщик не является специализированной компанией Перевозчиком, услуги по перевозке товара оговариваются отдельно, Поставщик для доставки товара по своему усмотрению или по согласованию с Покупателем привлекает компанию Перевозчика для доставки Товара.

  4.8. Покупатель, изъявивший желание самостоятельного выбора компании Перевозчика обязан согласовать данные действии с Поставщиком и поставить об этом в известность в письменной форме Поставщика, с указанием реквизитов компании Перевозчика. В случае если Покупатель не предусматривает выбора компании Перевозчика, Поставщик по своему усмотрению производит выбор компании Перевозчика.

  4.9. Все действия по организации перевозки товара  Поставщик совершает за счет Покупателя, Поставщик после получения всех необходимых документов, свидетельствующих о понесенных затратах, связанных с организаций перевозки, выставляет Покупателю счет на оплату, первичные документы, оформленные должным образом.

5. Переход права собственности
               5.1.  Право собственности на каждую отдельную партию Продукции переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Продукции представителю Покупателя при базисе поставки франко-склад Поставщика или первому Перевозчику при базисе поставки франко-станции  отправления.

               5.2. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством России.
6. Особые условия

              6.1. Сторона, посчитавшая свое право нарушенным, направляет другой стороне претензию. Претензия должна быть рассмотрена и на нее дан ответ в течение 30-ти дней с даты получения.

7. Заключительные положения

              7.1.  Изменение условий договора и его расторжение возможны по согласованию сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

              7.2.  Все изменения, дополнения и приложения (протоколы, соглашения и другие документы) к настоящему договору являются его неотъемлемой частью, если они подписаны уполномоченными представителями сторон и скреплены печатями сторон.

7.3. Все споры и разногласия по настоящему договору рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика.

              7.4.  Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, указанных в договоре,  в течение двух дней со дня изменения  адресов и реквизитов.

              7.5. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам  без предварительного письменного согласия на то другой стороны.

              7.6. Стороны признают действительность факсимильно воспроизведённых документов, подписей, печатей только в случае последующего представления их оригиналов, за исключением случаев отдельных запросов, в которых отражено согласие на получение ответа факсом.

7.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются гражданским законодательством РФ, регулирующим отношения, возникающие из договора поставки.

              7.8. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по 3 (три) листа в каждом экземпляре, по  одному для каждой из сторон.

7.9 Настоящий договор заключается сроком на один год и вступает в силу со дня подписания.

Если ни одна из сторон не заявит о прекращении настоящего договора не менее чем за 30 дней до окончания срока, на который заключен договор, его действие продлевается каждый раз на этот же срок на тех же условиях.

                                                            8. Юридические адреса и реквизиты сторон.
Поставщик

ООО «ГК Автотехконтракт»

(499) 611-10-22, 611-13-00

Юридический адрес: 115191, г. Москва, ул. Рощинская 2-я, дом 4 офис 6
Почтовый адрес: 115201, Москва, Каширский проезд, владение 8.

ИНН  7725267815       КПП  772501001
ОГРН 1157746279426
Р/с № 407 028 103 000 000 033 16
в  АО «СМП Банк»,  г. Москва

К/с № 301 018 103 000 000 005 03

БИК  044583503
Покупатель

	Адрес:

	ИНН

                                            КПП

	ОГРН 1104205015958

	Р/с №

	Банк

	К/с №

	БИК

                        М.п.                                                                                                  М.п.
______________ /Данилов Л.В./

  ______________/________________/